VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
********
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 5800/VPCP-KTTH
V/v một số kiến nghị của Tổng cục Du lịch

	Hà Nội ngày 21 tháng 11 năm 2003

	Kính gửi:

	- Các Bộ: Ngoại giao, Công an
- Tổng cục Du lịch

Về đề nghị của Tổng cục Du lịch (công văn số 1444/TCDL-BC ngày 5 tháng 11 năm 2003), về kết quả tham dự hội nghị quốc tế về đầu tư du lịch và chương trình làm việc với Bộ Du lịch Cu Ba, thay mặt Thủ tướng Chính phủ, Phó Thủ tướng Vũ Khoan có ý kiến như sau:

1. Bộ Ngoại giao, Bộ Công an khẩn trương triển khai thực hiện chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ về việc miễn thị thực cho người mang hộ chiếu Nhật Bản vào Việt Nam tham quan, du lịch tại công văn số 1272/CP-KTTH ngày 19 tháng 9 năm 2003.

2. Việc đặt văn phòng đại diện du lịch Việt Nam ở nước ngoài, Tổng cục Du lịch thực hiện đúng ý kiến chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại công văn số 3679/VPCP-QHQT ngày 31 tháng 7 năm 2003.

3. Giao Tổng cục Du lịch phối hợp với các cơ quan liên quan nghiên cứu kinh nghiệm thu hút khách du lịch của Cu Ba và các nước có ngành du lịch phát triển, nhất là các nước trong khu vực, thống nhất lựa chọn các nội dung và biện pháp cụ thể, phù hợp với điều kiện kinh tế - xã hội của nước ta, trình Thủ tướng Chính phủ xem xét.

Văn phòng Chính phủ thông báo để các cơ quan biết, thực hiện.

	KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM VPCP
PHÓ CHỦ NHIỆM

Nguyễn Quốc Huy